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NAPCWIETRZACZ WIRNIKOWY

Przedmiotem wynalazku jest napowietrzacz wirnikowy do napowietrzania wody i ścieków
wypełniajacych otwarte osadniki terenowe.

Znane jest urządzenie do napowietrzania wody 1 ścieków płynęcych otwartymi kanałami
i naturalnymi ciekami według patentu 99 450,posiadajęce na jednym wspólnym wale zakończo¬
nym czopami, zamocowane elementy napowietrzające i napędowe łopatki, osadzone na łoży¬
skach tocznych. Łopatki napędowe służyły do wprawiania wału w ruch obrotowy, przy wyko¬
rzystaniu energii kinetycznej cieku. Zaś całe urządzenie było osadzone na pławach, które
kotwiczyło się do brzegów względnie do dna cieku.

Inna znane z patentu 56 678 urządzenie do napowietrzania wody 1 ścieków wyposażone
jest w zbiornik, w którym znajduje się rura, wewnętrz której umieszczony był wirnik
z łopatkami śrubowymi o zmiennej długości. W pobliżu górnej krawędzi rury umieszczony
został element ze szczelinę do doprowadzania powietrza, a na dolny koniec rury nałożona
była kierownica z łopatkami.

Znane dotychczas konstrukcje urzędzeń nie zaspakajały zadanego stopnia napowietrza¬
nia wody 1 ścieków, były niewystarczająco intensywne co było powodem niezupełnego wzboga¬
cenia cieczy w tlen.

Istota wynalazku polega na tym, że obustronnie zamknięty wirnik, zaopatrzony w spi¬
ralnie osadzone łopatki zamocowany został do kołnierza zanurzonego końca rury, a kieli¬
chowy łęcznik obejmujący przymocowane do jego wnętrza korzystnie dobrana łopatki, naj¬
lepiej typu śmigłowego, zamocowano do kołnierza wyetajęcego nad poziomem cieczy końca
runy, przy czym jego piasta osadzona jest na współosiowym wale napędowej kolumny. Kon¬
strukcja napowietrzacza jest nieskomplikowana a jego wydajność duża. Może być stosowany
na najprostszym wsporniku zlokalizowanym w dowolnym miejscu osadnika.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku w prze¬
kroju osiowym. Wirnik 1 przymocowany jest śrubami do kołnierza końca stalowej rury 2
o dobranej długości, zanurzonej w cieczy. Gest on obustronnie zamknięty i zaopatrzony
w spiralnie osadzone łopatki 3. Do kołnierza drugiego końca rury 2, wystającego nad
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poziomem napowietrzanej cieczy, przymocowany jest śrubami kielichowy łącznik 4, obejmuje
on łopatki 5 śmigłowego wirnika 6, które przytwierdzone sa na stałe do jego wewnętrznej
powierzchni* Piasta 6a wirnika 6 osadzona jest na jednym końcu współosiowo usytuowanego
wału 7 kolumny napędowej. Na drugim końcu wału 7, na tocznych łożyskach 8, osadzonych na
czopach 9, nałożona jest tuleja 10 o stopniowanej średnicy, zamknięta z obu stron pokry¬
wami 11. Pod nim do tulel 10 prostopadle do osi wału przytwierdzone sa dwie pierścieniowe
podstawy 12, połęczone ze sobą kilkoma pionowymi ścianami 13, zaopatrzonymi w owalne
otwory 14. Dolna z podstaw 12 posadowiona jest na konstrukcji wspornika.

Zasada działania napowletrzacza według wynalazku polega na wprawianiu napędem elektry¬
cznym w ruch obrotowy wirnika 1, zanurzonego w cieczy i przy jego pomocy opróżnieniu naj¬
pierw rury 2 z cieczy a następnie systematycznym wtłaczaniu poprzez otwory wirnika 6
i rurę 2 do cieczy powietrza, w zależności od żądanego stopnia napowietrzania.

Zastrzeżenie patentowe

Napowletrzacz wirnikowy, złożony z wirnika rury i elementu doprowadzajacego powie¬
trze, znamienny tym, że wirnik /l/ jest obustronnie zamknięty i zaopatrzony
w spiralnie osadzone łopatki /3/ oraz zamocowany do kołnierza zanurzonego końca rury /2/,
a kielichowy łącznik /A/ zamocowany do kołnierza wystającego nad poziomem cieczy końca
rury /2/, obejmuje przymocowane do jego wnętrza korzystnie dobrane łopatki /5/, najlepiej
typu śmigłowego, osadzone poprzez piastę /5a/ na współosiowym wala /7/ napędowej kolumny.
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